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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
j Et notat som beskriver den planlagte forsøksdriften.

Det beskrives 4 formål med forsøksdriften. Synken er kommet ned til 140 meter. Forholdet til driftsretninger og
vannførende soner blir diskutert. det forberedes uttak av større malmprøver for flotasjonsforsøk. men slike forsøk
vil neppe komme på tale i feltet, men heller sendes til NTH.



KAUTOKEINO KOBBERFELTER
STATENS LINDERSOKELSER

Notat

26.8.61 - KI

Ad. ForsOksdriften i Bidjovagge (C) på 4.100 m nivå (600 m.o.h.).
Ortdrift, diamantboring, prUvetaking m.v.

Detaljert program for understikelsesdriftenunder
jord i Bidjovagge har vært inngående drUftet innen ledelsen.
Tidlig i 1961 utarbeidet geolog Mathiesen etter anmodning et
forslag til ortdrift o.a. som også ble sendt til feltet.
BergingeniOr Paulsen har lagt frem sine synspunkter skriftlig
1.8.1961.

I mellomtiden har jeg selv besökt feltet og på
ny dröftet programmet med Mathiesen og Paulsen. Til St. Hans
1961 var synken drevet ned til 140 m (50° Ferien ble

avviklet suksessivt i 3 puljer samtidig som vannsump og fyll-
kasse er drevet. Det regnes med at flatorten på 100 m vil

være drevet bstover gjennom sjenkelen og de 2-3 malmsoner
löpet av september.

Formålet med forsöksdriften kan sammenfattes
f6lgende 4 punkter:

Undersökelse av bergtekniske faktorer for drift i
forekomst C, ras- og sleppesoner, borings- og
brytingsegenskaper, vannföring etc.

Kartering av bergarter, strukturer, mineralfordeling,
overgangssoner og fastlegging av malmens eventuelle

forlap mot dypet.

Kontrollerende bestemmelser av tonnasjer og gehalter
fra malmberegningen.

Uttak av stbrre malmpraver, også grafittholdig, for
flotasjonsforsiiki tillegg til de innledende som er
utfört med materiale fra borkjerner (32 mm).
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Et meget viktig ledd i forsiiksdriftener den
visuelle iakttagelse av malmfdring og sidesten med detaljer
som vi hittil bare har fått et ufullstendig bilde av. Mest
mulig av inntrykkene må konserveres ved fotografering, kart-
legging o.l.

Prinsipalt vil jeg anta det er riktig å legge
ortene langs ströket i selve malmsonene så man kan få se mest
mulig av malmens opptreden. Kraftige rassoner som er regi-
strert ved diamantboringene og som sannsynligvis fdrer store
mengder vann nödvendiggjör at en del av ortene må legges til
sidestenen slik at selve malmen bare skjæres med tversgående
orter og/eller diamantboring. Praksis vil antakelig bli en
mellomting av orter i og ved siden av malmen.

Med risikoen for sterkt vannfdrende soner bbr
det foran hver ortsalve bores et tilstrekkelig langt sonderende
hull. Samtidig må en forsöke å samle opp borslammet for
analysemateriale.

Den vestligste malmsonen antas å kunne forfUlges
med ort i malmen mot nord. På grunn av de hyppige oppeprukne
soner, fremstilt på kart over nivå 600 i M. 1:1.000 av mai 1961,
kan det synes problematisk å forfdlge det bstlige malmparti
med orter i selve malmen. Etter den fUrste skjæring i vest-
Sst-orten vil en ha et fullstendigere materiale å bygge på fdr
den videre detaljering av programmet. Ved anlegget av ortene
på 600 m nivået bör en tilsikte et gjennomslag loddrett ströket
lengst mot syd som stimulans for værvekslingen.

Det er av stUrste betydning at flest mulig data
og prdver blir registrert og tatt vare på under forsdksdriften.
For de enkelte arters registrering må det på forhånd settes opp
detaljerte forskrifter, eventuelt i alternative forslag.
Oppsprekning og vannföring vil sannsynligvis i flere tilfeller
vanskeliggjare enkelte arbeider så andre metoder må sjaltes inn.

I dagen syd for skaktåpningen vil vegetasjons-
dekket bli römmet av på et 2 dekar stort areal slik at all
malm fra forsdksdriften og mulige videre arbeider i C kan
lagres på rent moreneunderlag.
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For knusing av malmprUver fra forsöksdriften

vil det bli anskaffet en kjefteknuser 9" x 6" med elektrisk

motor og sannsynligvis med innebygget desintegrator for

videre nedknusing.

Flotasjonsfors6k i feltet kommer neppe på tale,

men for stUrre forsök ved NTH må det være disponibelt

12-15 tonn malm. I feltet må det kunne utfdres analytiske

kobberbestemmelser (titrering).
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